
Aravete lasteaed. 

Eskiisprojekt 

 

Asukoht, olemasolev situatsioon. 

Uus lasteaed rajatakse olemasolevale lasteaia krundile aadressil Lasteaia 4, Aravete. Olemasolev 

kaasaja vajadustele mittevastav lasteaed lammutatakse. Võimalikult maksimaalsel määral säilitatakse 

olemasolev kõrghaljastus ning võimalust mööda ka teedevõrgu aluskihid, mis kasutatakse ära uue 

maastikuarhitektuurse lahendusega.  

 

Asendiplaaniline osa 

Lasteaed paigutatakse krundi põhjaossa, jättes lõunapoolsed osad ulatuslike mängu- ja 

puhkeväljakute tarbeks. Olemasolev kõrghaljastus leiab täiendamist sobivate puu- ja taimeliikidega. 

Lasteaia kinnistust mööda kulgev põhja-lõunasuunaline tee jäetakse krundist itta. Krundi lääneservas 

kulgevat põhja-lõunasuunalist teed ei saa maastikuarhitektuursetel põhjustel soovitada, kuna selle 

rajamine tingiks krundi läänepiiril kulgeva kõrghaljastuse likvideerimise. 

Sissepääs hoonetesse põhja poole jäävast parklast: loodesse jääb peasissepääs, mis on vaadeldav ka 

asulasiseselt põhimaanteelt, tehniline sissepääs kirdest. Vastavate pääsude läheduses, ühendatuna 

põhimahuga varikatuste abil paiknevad ka jalgrataste hoiuruum ning prügimaja.  

Hoone lõunaküljel paiknevad terrassid, mis osaliselt on kaetud. Territooriumil paiknevad õuesõppe 

klassi maht, mänguasjade hoiuruum-varjualune ja lasteaia mänguväljakutele sobiv sertifitseeritud 

inventar. 

Territoorium tarastatakse ning tehniline pääs eraldatakse ülejäänud lastele mõeldud territooriumist. 

Territooriumil paikneb liikluslinnak ning iga rühma identiteeti määrav liivakast. Eraldi piiratav ala 

sõimerühmale. Võimalik on lasteaia atraktsioonide ristkasutus rühmade vahel ning asula laste 

lubamine lasteaia territooriumile mängimise ja ajaveetmise eesmärgil. Lasteaia territooriumi 

kasutusrežiim väljaspool lasteaia toimimise aega töötatakse välja tellija ja kohaliku kogukonna ja 

omavalitsuse poolt. Lasteaia mänguväljakute esialgne inventari valik (koostaja maastikuarhitekt Tiina 

Tuulik) on antud käesoleva seletuskirja lisana.  

 

Arhitektuurne osa 

Hoone on horisontaalse mahujaotusega ja funktsionaalse ülesehitusega. 

Fassaadi värvitoonid: rõõmsatooniliselt punane laudis ja heledatooniline krohvipind mängivad 

kompositsiooniliselt kaasa kõrvalasuva gümnaasiumihoonega (arh I.Fjuk). Hoone fassaadil leiab oma 

koha lasteaia logo ning muu vajalik infodisain, mis tuleks koos hoonega järgmistes projekteerimis-



staaadiumites läbi kujundada. Hoone on kompaktne ja orienteeritud oma peamiste ruumidega 

lõunasse, mänguväljakutele. Põhja poole avanevad bürooruumid, söögisaal ja –ettevalmistusruum.  

Hoonesse paigutatud rühmaruumid on avarad ja valgusküllased, kavandatud rühmadele suurusega 

24(+2) last, sõimerühm 14 (+2). Sõimerühma paiknemise 1. või 2. korrusel otsustab hoone 

lõppkasutaja.  

 

Konstruktiivne osa, tehnovarustus. 

Hoone kandekonstruktsioonideks on betoonplokk-kandeseinad, millele toetuvad monteeritavatest 

õõnespaneelidest vahelae- ja katuslae-elemendid. Hoone soojustatakse kivivillaga ning kaetakse 

lõpp- viimistlusel kasutatava vertikaal-laudise ning krohvipindadega. Avatäited puit- või 

puitalumiinium (nt Viking Window, Haapsalu uksetehas). Katusel asuv ventilatsioonikamber võib olla 

kergkonstruktsioonis, teraskattega kivivillast komposiitpaneelidest (nt Paroc). 

Küttevarustus asula keskküttevõrgu baasil, ventilatsioonisüsteemid rühmadel autonoomsed, mis 

võimaldavad rakendada vajadusel erinevaid kasutusrežiime. Ventilatsiooniseadmed täisautomaatsed 

ja soojustagastusega. Saali, söögisaali ja büroomahu ventilatsioonikamber asub katusel.  

Hoone energiasäästlikkuse tagamiseks koostatakse eelprojekti staadiumis eraldi arvutused, mille 

kohaselt paigutatakse hoone ja vajadusel abimahtude katustele fotogalvaanilise elemendiga 

päikesepaneelid. 

Lõunapoolsed klaasipinnad varustatakse spetsiaalsete automaatsete päikesekaitseruloodega . 

Vajalikud tellijapoolsed täiendused ja täpsustused protokollitakse ning viiakse sisse eelprojekti 

staadiumis.  
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